ATA DA REUNIÃO MÊS DE OUTUBRO – 3ª COORDENADORIA

Aos 29 dias do mês de outubro de 2019, às 19:30 horas, reuniram-se no fórum
da comarca de Joinville, sob a presidência do coordenador regional Roberto
Lepper, os associados Cesar Otavio Scirea Tesseroli, Fernando Speck de
Souza, Gabriella Matarelli Calijorne Daimond Gomes, Leandro Katscharowski
Aguiar, Luís Paulo Dal Pont Lodetti, Marcio Renê Rocha, Renato Luiz Carvalho
Roberge, Uziel Nunes de Oliveira e Viviane Isabel Daniel Speck de Souza. À
ocasião, após repasse de informações de interesse da classe, discutiram os
associados presentes assuntos gerais, e deliberaram, à unânime, por enaltecer
e apoiar a postura do Tribunal de Justiça de Santa Catarina na condução da
celeuma instaurada a partir da implementação do sistema eproc para a
atividade jurisdicional esta unidade da federação, não só como decorrência da
autonomia administrativa do tribunal, mas também e sobretudo pela
constatação da maior eficiência e resultados obtidos pelo software desde sua
adoção, assim reconhecido por ampla maioria na magistratura catarinense. Por
fim, seguiu-se o tradicional jantar de confraternização. Então, deu-se por
encerrada a reunião, com a lavratura da presente ata, digitada pelo secretário.